



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Nimbus Film ApS

Vesterbrogade 149, st. b9., 1620 København V

Company reg. no. 24 21 86 78

Annual report

1 January - 31 December 2019

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 May 2020.

Bo Ehrhardt
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2019	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	13
Balance sheet	14
Notes	16

Management's report

The executive board has today presented the annual report of Nimbus Film ApS for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

København V, 18 February 2020

Executive board


Bo Ehrhardt


Birgitte Hald

Management's review

The principal activities of the company

The Company's purpose is directly or indirectly through ownership interests in other companies to engage in film production and naturally related activities according to the Executive Board's decision. The Company owns, in whole or in part, a number of companies that produce and distribute film and administer rights.

Development in activities and financial matters

The company recorded the international co-production ERNA I KRIG (Henrik Ruben Genz) in Estonia, Belgium and Denmark respectively in the autumn of 2019. The film is in post production and will premiere in September this year.

In addition, the footage for the movie VORES MAND I AMERIKA (Christina Rosendahl) was completed. The film will premiere in Denmark in June this year.

As something new, the company undertook to provide production service for the Norwegian company Anagram on the TV series MELLEM OS (TV2 Norway and TV2 Denmark).

The Icelandic film EKKO (Runar Runarson) had a world premiere at the Locarno film festival in November, where it received a nice international reception.

The ongoing development of the TV series KONGEN AF KASTRUP continues and production is expected to be completed in 2021.

The company thus realized a profit before financial items of TDKK 1,170. The profit before tax amounted to TDKK 416. Profit after tax amounts to TDKK 328. The result is satisfactory.

The company's end-year balance sheet amounts to TDKK. 31,413, of which TDKK 3,164 are film rights that are amortized over 6 years. This year's investment in film rights is TDKK 118.

Equity at year-end amounts to TDKK 7,916.

The expected development

By 2020, the company expects to greenlight two new TV series for TV2 and Viaplay respectively. In addition, the company has 5 new series in development for various broadcasters and streaming services.

The company expects to greenlight and shoot 3-5 Danish movies this year.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred after the end of the financial year that could materially affect the company's results.

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2019	2018
Gross profit	10.081.144	6.745.269
1 Staff costs	-7.440.542	-6.251.622
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-1.470.781	-9.558.234
Operating profit	1.169.821	-9.064.587
Other financial income	0	275
2 Other financial costs	-754.263	-636.299
Results before tax	415.558	-9.700.611
3 Tax on ordinary results	-87.880	2.572.822
Results for the year	327.678	-7.127.789
 Proposed distribution of the results:		
Allocated to results brought forward	327.678	0
Allocated from results brought forward	0	-7.127.789
Distribution in total	327.678	-7.127.789



Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Assets		
Fixed assets		
4 Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights	3.163.843	4.508.946
Intangible fixed assets in total	<u>3.163.843</u>	<u>4.508.946</u>
6 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	5.704	13.300
Tangible fixed assets in total	<u>5.704</u>	<u>13.300</u>
8 Equity investments in associated enterprises	12.500	12.500
9 Deposits	484.405	353.624
Financial fixed assets in total	<u>496.905</u>	<u>366.124</u>
Fixed assets in total	<u>3.666.452</u>	<u>4.888.370</u>
Current assets		
Trade debtors	512.148	2.191.098
10 Work in progress for the account of others	20.904.922	3.987.351
Deferred tax assets	3.032.848	3.120.728
Other debtors	1.669.797	1.421.998
Accrued income and deferred expenses	430.736	30.323
Debtors in total	<u>26.550.451</u>	<u>10.751.498</u>
Other securities and equity investments	7.293	7.056
Securities in total	<u>7.293</u>	<u>7.056</u>
Available funds	<u>1.189.007</u>	<u>5.900</u>
Current assets in total	<u>27.746.751</u>	<u>10.764.454</u>
Assets in total	<u>31.413.203</u>	<u>15.652.824</u>



Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Equity			
11	Contributed capital	208.000	208.000
12	Results brought forward	7.708.321	7.380.643
	Equity in total	7.916.321	7.588.643
Liabilities			
	Bank debts	53	116.666
	Trade creditors	1.662.153	312.056
	Debt to group enterprises	2.358.662	2.392.904
	Debt to associated enterprises	8.945.625	0
	Other debts	10.530.112	5.242.555
	Accrued expenses and deferred income	277	0
	Short-term liabilities in total	23.496.882	8.064.181
	Liabilities in total	23.496.882	8.064.181
	Equity and liabilities in total	31.413.203	15.652.824

13 Mortgage and securities

14 Contingencies

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	5.942.128	5.546.558
Pension costs	1.481.184	702.368
Other costs for social security	17.230	2.696
	<u>7.440.542</u>	<u>6.251.622</u>
Average number of employees	<u>26</u>	<u>11</u>
2. Other financial costs		
Other financial costs	<u>754.263</u>	<u>636.299</u>
	<u>754.263</u>	<u>636.299</u>
3. Tax on ordinary results		
Adjustment for the year of deferred tax	<u>87.880</u>	<u>-2.572.822</u>
	<u>87.880</u>	<u>-2.572.822</u>
4. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights		
Cost 1 January 2019	63.569.238	60.688.672
Additions during the year	<u>118.082</u>	<u>2.880.566</u>
Cost 31 December 2019	<u>63.687.320</u>	<u>63.569.238</u>
Amortisation and writedown 1 January 2019	-59.060.292	-49.534.659
Amortisation for the year	<u>-1.463.185</u>	<u>-9.525.633</u>
Amortisation and writedown 31 December 2019	<u>-60.523.477</u>	<u>-59.060.292</u>
Book value 31 December 2019	<u>3.163.843</u>	<u>4.508.946</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Goodwill		
Cost 1 January 2019	250.000	250.000
Cost 31 December 2019	250.000	250.000
Amortisation and writedown 1 January 2019	-250.000	-225.000
Amortisation for the year	0	-25.000
Amortisation and writedown 31 December 2019	-250.000	-250.000
6. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2019	329.144	329.144
Cost 31 December 2019	329.144	329.144
Amortisation and writedown 1 January 2019	-315.844	-308.244
Depreciation for the year	-7.596	-7.600
Amortisation and writedown 31 December 2019	-323.440	-315.844
Book value 31 December 2019	5.704	13.300
7. Equity investments in group enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2019	0	13.520
Disposals during the year	0	-13.520
Cost 31 December 2019	0	0
8. Equity investments in associated enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2019	12.500	12.500
Book value 31 December 2019	12.500	12.500

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Deposits		
Cost 1 January 2019	353.624	353.624
Additions during the year	484.405	0
Disposals during the year	<u>-353.624</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2019	<u>484.405</u>	<u>353.624</u>
 Book value 31 December 2019	 <u>484.405</u>	 <u>353.624</u>
 10. Work in progress for the account of others		
Sales value of the production of the period	89.532.165	31.792.802
Payments on account received	<u>-68.627.243</u>	<u>-27.805.451</u>
Work in progress for the account of others, net	<u>20.904.922</u>	<u>3.987.351</u>
 The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (Current assets)	<u>20.904.922</u>	<u>3.987.351</u>
	<u>20.904.922</u>	<u>3.987.351</u>
 11. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2019	<u>208.000</u>	<u>208.000</u>
	<u>208.000</u>	<u>208.000</u>
 12. Results brought forward		
Results brought forward 1 January 2019	7.380.643	4.508.432
Profit or loss for the year brought forward	327.678	-7.127.789
Group Contributions	<u>0</u>	<u>10.000.000</u>
	<u>7.708.321</u>	<u>7.380.643</u>
 13. Mortgage and securities		
As security for mortgage debts, TDKK 4,933, mortgage has been granted on acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights representing a book value of TDKK 3,164 at 31 December 2019.		

Notes

All amounts in DKK.

13. Mortgage and securities (continued)

14. Contingencies

Contingent liabilities

	DKK in thousands
Rent commitments	3.599
Contingent liabilities in total	3.599

The company is committed to an annual rent of TDKK 960. The lease can be terminated no earlier than September 30, 2023 resulting in a total rent commitment of TDKK 3,599.

Joint taxation

Nimbus Film Holding ApS being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.